



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

CONTRATO Nº 01.0506.2025
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 032/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 01.0506.2025, QUE FAZEM ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ - PI E A EMPRESA: L L M CONSTRUTORA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ por intermédio da Prefeitura Municipal de Prata do Piauí - PI, com sede na Rua Rui Barbosa, 210, Centro, na cidade de Prata do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o nº 06.636.807/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Acelino Mendes de Moura, inscrito no CPF sob nº 160.460.238-40 doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa: L L M CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.193.313/0001-41, sediada na R. Sete de Setembro Nº 34 Centro de Beneditinos - PI, doravante designada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Gilcelia Maria de Sousa Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 1565545 SSP PI, e CPF nº 768.492.953-49, tendo em vista o que consta no PROCESSOS ADMINISTRATIVO em epígrafe e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para fins de aquisição de material de construção necessários à execução de pequenas reformas, obras e reparos de rotina nos prédios públicos vinculados à Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais de Prata do Piauí – PI, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: L L M CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 45.193.313/0001-41
ENDEREÇO: R. Sete de Setembro Nº 34 Centro de Beneditinos – PI
REPRESENTANTE: Gilcelia Maria de Sousa Oliveira
Email: llmconstrutora22@gmail.com TEL.: (86) 9581-6971

L L M CONSTRUTORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.193.313/0001-41 - Endereço: R 07 DE SETEMBRO - CEP: 64380000 - UF: PI - Município: Beneditinos - Telefone: (86) 99462-8466

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AREIA CAMINHÃO C/ 6M³	PROPRIA	PROPRIA	100 M³	R\$ 529,62	R\$ 52.962,00
0002	SEIXO LAVADO	PROPRIA	PROPRIA	50 M³	R\$ 793,62	R\$ 39.681,00
0003	CIMENTO PORTLAND CP-II 32	MIZU	MIZU	1.500 SCO	R\$ 43,00	R\$ 64.500,00
0004	CAL	HIDRACOR	HIDRACOR	150 SCO	R\$ 29,68	R\$ 4.452,00
0005	ARGAMASSA AC-I	POTY	POTY	400 SCO	R\$ 13,97	R\$ 5.588,00
0006	ARGAMASSA AC-III	POTY	POTY	250 SCO	R\$ 42,89	R\$ 10.722,50
0007	ARGAMASSA BARITADA	POTY	POTY	200 SCO	R\$ 53,16	R\$ 10.632,00
0008	REJUNTE (P/ CERAMICA)	POTY	POTY	90 KG	R\$ 4,35	R\$ 391,50
0009	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO	VEDACIT	VEDACIT	100 L	R\$ 8,83	R\$ 883,00
0010	ADITIVO PLASTIFICANTE (CONCRETO/ARGAMASSA) 3,6 L	VEDACIT	VEDACIT	70 L	R\$ 36,76	R\$ 2.573,20
0011	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE POLIMERICA A BASE DE CIMENTO	POTY	POTY	80 KG	R\$ 48,40	R\$ 3.872,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

0012	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO PARA CONCRETO E ALVENARIA 3,6 L	VEDACIT	VEDACIT	30 L	R\$ 77,60	R\$ 2.328,00
0013	MANTA ASFALTICA SBS-3MM C/ FILME DE POLIETILENO	VEDACIT	VEDACIT	50 M²	R\$ 36,15	R\$ 1.807,50
0014	MANTA ASFALTICA SBS-4MM C/ FILME DE POLIETILENO	VEDACIT	VEDACIT	50 M²	R\$ 42,32	R\$ 2.116,00
0015	PRIMER ASFALTICO 3,6 L	VEDACIT	VEDACIT	50 L	R\$ 56,92	R\$ 2.846,00
0016	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE FLUIDO	VEDACIT	VEDACIT	7 KG	R\$ 53,35	R\$ 373,45
0017	AGUARRAS	VEDACIT	VEDACIT	7 GAL	R\$ 85,27	R\$ 596,89
0018	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	VEDACIT	VEDACIT	10 KG	R\$ 46,45	R\$ 464,50
0019	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	CORTEAÇO	CORTEAÇO	450 KG	R\$ 9,15	R\$ 4.117,50
0020	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	CORTEAÇO	CORTEAÇO	450 KG	R\$ 10,19	R\$ 4.585,50
0021	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	CORTEAÇO	CORTEAÇO	400 KG	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00
0022	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	CORTEAÇO	CORTEAÇO	450 KG	R\$ 9,66	R\$ 4.347,00
0023	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	CORTEAÇO	CORTEAÇO	500 KG	R\$ 8,37	R\$ 4.185,00
0024	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	GERDAU	GERDAU	100 KG	R\$ 21,02	R\$ 2.102,00
0025	PREGO 1 1/2"X13	GERDAU	GERDAU	25 KG	R\$ 16,33	R\$ 408,25
0026	PREGO 1"X16	GERDAU	GERDAU	25 KG	R\$ 31,79	R\$ 794,75
0027	PREGO 2 1/2"X10	GERDAU	GERDAU	25 KG	R\$ 16,87	R\$ 421,75
0028	PREGO 2 1/2"X12	GERDAU	GERDAU	25 KG	R\$ 16,94	R\$ 423,50
0029	PREGO 2"X11	GERDAU	GERDAU	25 KG	R\$ 18,39	R\$ 459,75
0030	PREGO 3"X9	GERDAU	GERDAU	25 KG	R\$ 16,71	R\$ 417,75
0031	TELA ALAMBRADO ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2"	GERDAU	GERDAU	50 M²	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0032	CONCERTINA GALVANIZADA / INOX 304 - C/ ACESSÓRIOS	GERDAU	GERDAU	25 M	R\$ 11,72	R\$ 293,00
0033	ARAME FARPADO	GERDAU	GERDAU	250 M	R\$ 0,60	R\$ 150,00
0034	ARAME LISO GALVA	GERDAU	GERDAU	50 KG	R\$ 18,50	R\$ 925,00
0035	GANCHO P/ ARAME FARPADO	GERDAU	GERDAU	130 UN	R\$ 0,80	R\$ 104,00
0036	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	CORTEAÇO	CORTEAÇO	50 KG	R\$ 10,70	R\$ 535,00
0037	PERNAMANCA 3" X 2" 4 M - MADEIRA BRANCA	PROPRIA	PROPRIA	25 DZN	R\$ 152,00	R\$ 3.800,00
0038	PERNAMANCA 3"X2" 4 M AP - MAD. FORTE	PROPRIA	PROPRIA	25 DZN	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
0039	RIPÃO EM MADEIRA 2"X1" SERRARRADA	PROPRIA	PROPRIA	50 DZN	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
0040	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA 4M	PROPRIA	PROPRIA	25 DZN	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
0041	TÁBUA DE MADEIRA FORTE 4M	PROPRIA	PROPRIA	25 DZN	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
0042	TIJOLO DE BARRO 14X19X9	IDEAL	IDEAL	15.000 UN	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
0043	TIJOLO DE VIDRO (20X20X10CM)	MULTILIT	MULTILIT	15 UN	R\$ 18,75	R\$ 281,25
0044	ELEMENTO VAZADO PRÉ-MOLDADO 40X40X7CM	PROPRIA	PROPRIA	100 UN	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
0045	COBOGÓ DE CIMENTO 20X20X10CM	PROPRIA	PROPRIA	100 UN	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
0046	TELHA BRASILT ONDULADA (2,44X0,50) E=4MM	BRASILT	BRASILT	20 UN	R\$ 32,50	R\$ 650,00
0047	TELHA BRASILT ONDULADA (1.83X1.10M) E=6MM	BRASILT	BRASILT	20 UN	R\$ 93,49	R\$ 1.869,80
0048	TELHA DE BARRO - PLAN	ALVORADA	ALVORADA	600 UN	R\$ 1,50	R\$ 900,00
0049	TELHA TERMOACÚSTICA, CHAPA FILME	EPS	EPS	30 M²	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
0050	PREGO / ANILHA (P/ FIXAÇÃO DE TELHA ASFALTICA)	GERDAU	GERDAU	25 PC	R\$ 7,56	R\$ 189,00
0051	GANCHO CHATO P/ TELHA FIBROCIMENTO	GERDAU	GERDAU	250 UN	R\$ 2,32	R\$ 580,00
0052	TRAVESSA EM MADEIRA, BITOLA 13 X 13 CM	PROPRIA	PROPRIA	80 M	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
0053	LONGARINA (FRECHAL) EM MADEIRA, BITOLA 6 X 12 CM	PROPRIA	PROPRIA	80 M	R\$ 26,60	R\$ 2.128,00
0054	PERNA MANCA OU EQUIVALENTE, BITOLA 5 X 7,5 CM	PROPRIA	PROPRIA	80 M	R\$ 29,69	R\$ 2.375,20
0055	VIGA EM MADEIRA, BITOLA 7,5 X 15 CM	PROPRIA	PROPRIA	80 M	R\$ 73,07	R\$ 5.845,60
0056	RIPÃO (PAREDE OU FORRO) OU EQUIVALENTE, BITOLA 3 X 5 CM	PROPRIA	PROPRIA	50 M	R\$ 11,76	R\$ 588,00
0057	RIPA (TELHADO) OU EQUIVALENTE, BITOLA 2,5 X 5 CM	PROPRIA	PROPRIA	700 M	R\$ 2,92	R\$ 2.044,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

0058	FORRO EM LAMBRI DE PVC	CERBRAS	CERBRAS	600 M²	R\$ 30,95	R\$ 18.570,00
0059	FORRO EM GESSO LISO	PROPRIA	PROPRIA	500 M²	R\$ 47,11	R\$ 23.555,00
0060	ACABAMENTO CONVENCIONAL FORRO PVC, TIPO "U" OU "C",	CERBRAS	CERBRAS	150 M	R\$ 3,93	R\$ 589,50
0061	RODAFORRO PVC, CONVENCIONAL	CERBRAS	CERBRAS	150 M	R\$ 4,46	R\$ 669,00
0062	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO	CERBRAS	CERBRAS	150 M²	R\$ 35,60	R\$ 5.340,00
0063	CERÂMICA ALTO PADRÃO 10 X10CM (REVESTIMENTO)	CERBRAS	CERBRAS	100 M²	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
0064	LAJOTA CERÂMICA - (PADRÃO MÉDIO)	CERBRAS	CERBRAS	350 M²	R\$ 16,25	R\$ 5.687,50
0065	GRANITO P/ SOLEIRA/PEITORIL E=2CM	PROPRIA	PROPRIA	15 M²	R\$ 479,00	R\$ 7.185,00
0066	MÁRMORE BRANCO P/ SOLEIRA E PEITORIL E=2CM	PROPRIA	PROPRIA	15 M²	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
0067	RODAPÉ CERÂMICO H=8CM	CERBRAS	CERBRAS	150 M	R\$ 16,71	R\$ 2.506,50
0068	BRASILIT	BRASILIT	BRASILIT	50 M	R\$ 93,49	R\$ 4.674,50
0069	CAIXA PLÁSTICA 4"X2"	HERC	HERC	40 UN	R\$ 1,86	R\$ 74,40
0070	CAIXA PLÁSTICA 4X4"	HERC	HERC	40 UN	R\$ 2,29	R\$ 91,60
0071	CAIXA PLÁSTICA OCTOGONAL	HERC	HERC	40 UN	R\$ 4,29	R\$ 171,60
0072	HASTE DE AÇO COBREDA 5/8"X3,0M C/ CONECTOR	GERDAU	GERDAU	15 UN	R\$ 90,55	R\$ 1.358,25
0073	HASTE DE AÇO COBREDA 3/4"X3M C/ CONECTOR	GERDAU	GERDAU	15 UN	R\$ 163,85	R\$ 2.457,75
0074	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"	GERDAU	GERDAU	25 UN	R\$ 9,98	R\$ 249,50
0075	TUBO EM PVC - JS - 20MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	170 M	R\$ 4,31	R\$ 732,70
0076	TUBO EM PVC - JS - 25MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	170 M	R\$ 5,28	R\$ 897,60
0077	TUBO EM PVC - JS - 32MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	140 M	R\$ 10,63	R\$ 1.488,20
0078	TUBO EM PVC - JS - 40MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	150 M	R\$ 18,57	R\$ 2.785,50
0079	TUBO EM PVC - JS - 50MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	150 M	R\$ 19,15	R\$ 2.872,50
0080	TUBO EM PVC - JS - 60MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	100 M	R\$ 35,48	R\$ 3.548,00
0081	TUBO EM PVC - JS - 75MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	140 M	R\$ 58,65	R\$ 8.211,00
0082	ADAPTADOR CURTO PVC SR - 20MM X 1/2" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 1,25	R\$ 18,75
0083	ADAPTADOR CURTO PVC SR - 25MM X 3/4" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 1,00	R\$ 15,00
0084	ADAPTADOR CURTO PVC SR - 32MM X 1" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 3,00	R\$ 30,00
0085	ADAPTADOR CURTO PVC SR - 40MM X 1 1/4" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	8 UN	R\$ 4,46	R\$ 35,68
0086	ADAPTADOR CURTO PVC SR - 50MM X 1 1/2" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	8 UN	R\$ 5,85	R\$ 46,80
0087	BUCHA DE REDUÇÃO JS 25X20MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 0,95	R\$ 6,65
0088	BUCHA DE REDUÇÃO JS - 32MM X 25MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 1,43	R\$ 14,30
0089	BUCHA DE REDUÇÃO JS - 40MM X 32MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 2,39	R\$ 23,90
0090	BUCHA DE REDUÇÃO JS - 50MM X 40MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 3,43	R\$ 34,30
0091	BUCHA DE REDUÇÃO JS - 60MM X 50MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 4,38	R\$ 30,66
0092	BUCHA DE REDUÇÃO JS - 75MM X 60MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 26,50	R\$ 185,50
0093	LUVA SIMPLES PVC DE 20 MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 5,75	R\$ 86,25
0094	LUVA SIMPLES PVC DE 25 MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 6,10	R\$ 91,50
0095	LUVA SIMPLES PVC DE 32 MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 5,02	R\$ 50,20
0096	LUVA SIMPLES PVC DE 40MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 5,02	R\$ 50,20
0097	LUVA SIMPLES PVC DE 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 11,06	R\$ 110,60
0098	LUVA SIMPLES PVC DE 60 MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 12,93	R\$ 90,51
0099	JOELHO/COTOVELO 45° PVC JS - 25MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 2,90	R\$ 43,50
0100	JOELHO/COTOVELO 45° PVC JS - 32MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 4,60	R\$ 69,00
0101	JOELHO/COTOVELO 45° PVC JS - 40MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 6,70	R\$ 67,00
0102	JOELHO/COTOVELO 45° PVC JS - 50MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 8,10	R\$ 81,00
0103	JOELHO/COTOVELO 45° PVC JS - 60MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 26,60	R\$ 186,20
0104	JOELHO/COTOVELO 90° EM PVC - JS - 75MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 121,50	R\$ 1.215,00
0105	JOELHO/COTOVELO 90 EM PVC - JS - 20MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 0,70	R\$ 10,50
0106	JOELHO/COTOVELO 90° EM PVC - JS - 25MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 1,20	R\$ 18,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

0107	JOELHO/COTOVELO 90° EM PVC - JS - 32MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 2,60	R\$ 39,00
0108	JOELHO/COTOVELO 90° EM PVC - JS - 40MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 5,90	R\$ 59,00
0109	JOELHO/COTOVELO 90° EM PVC - JS - 50MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 6,80	R\$ 68,00
0110	JOELHO/COTOVELO 90° EM PVC - JS - 60MM-LH	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 31,20	R\$ 218,40
0111	JOELHO/COTOVELO 90° PVC SRM - 20MM X 1/2" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 5,97	R\$ 89,55
0112	JOELHO/COTOVELO 90° PVC SRM - 25MM X 1/2" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 5,95	R\$ 89,25
0113	JOELHO/COTOVELO 90° PVC SRM - 25MM X 3/4" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 8,20	R\$ 123,00
0114	TE EM PVC - JS - 20MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	80 UN	R\$ 1,20	R\$ 96,00
0115	TE EM PVC - JS - 25MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	80 UN	R\$ 1,50	R\$ 120,00
0116	TE EM PVC - JS - 32MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	35 UN	R\$ 4,50	R\$ 157,50
0117	TE EM PVC - JS - 40MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 13,30	R\$ 133,00
0118	TE EM PVC - JS - 50MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 9,63	R\$ 96,30
0119	TE EM PVC - JS - 60MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 52,00	R\$ 364,00
0120	TE EM PVC - JS - 75MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 90,70	R\$ 634,90
0121	TÊ EM PVC - SRM - 20MM X 1/2" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 10,90	R\$ 163,50
0122	TÊ EM PVC-SRM-25MM X 1/2" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 11,90	R\$ 178,50
0123	TÊ EM PVC - SRM - 25MM X 3/4" (LH)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 9,33	R\$ 139,95
0124	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 20 MM	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 5,98	R\$ 89,70
0125	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 25 MM	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 7,17	R\$ 107,55
0126	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 32 MM	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 11,76	R\$ 117,60
0127	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 40 MM	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 22,92	R\$ 229,20
0128	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 50 MM	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 24,82	R\$ 173,74
0129	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 60 MM	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 62,47	R\$ 437,29
0130	UNIÃO PVC, SOLDÁVEL, 75 MM	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 126,06	R\$ 882,42
0131	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 8,00	R\$ 56,00
0132	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 3/4"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 9,14	R\$ 91,40
0133	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 1"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 16,74	R\$ 167,40
0134	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 1 1/4"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 27,59	R\$ 193,13
0135	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 2"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 68,99	R\$ 482,93
0136	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 2 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 141,87	R\$ 993,09
0137	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 3"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 179,76	R\$ 1.258,32
0138	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 5,93	R\$ 59,30
0139	FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	FORTLEV	FORTLEV	8 UN	R\$ 9,27	R\$ 74,16
0140	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1/2".	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 11,24	R\$ 112,40
0141	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/4"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 10,07	R\$ 70,49
0142	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 16,66	R\$ 116,62
0143	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 21,07	R\$ 147,49
0144	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 122,62	R\$ 858,34
0145	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS 3"	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 138,66	R\$ 970,62
0146	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 109,45	R\$ 2.189,00
0147	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA 3/4"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 103,90	R\$ 1.039,00
0148	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA 1"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 131,90	R\$ 1.319,00
0149	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA 1/2"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 40,12	R\$ 401,20
0150	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA 3/4"	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 64,99	R\$ 649,90
0151	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4" - RECALQUE	FORTLEV	FORTLEV	8 UN	R\$ 92,65	R\$ 741,20
0152	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1" - RECALQUE	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 110,60	R\$ 774,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

0153	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1" - RECALQUE	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 76,53	R\$ 535,71
0154	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE PÉ C/CRIVO 3/4" (FDO. POCO)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 110,85	R\$ 775,95
0155	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE PÉ C/CRIVO 1" (FDO. POCO)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 124,99	R\$ 874,93
0156	SIFÃO PLÁSTICO DE 2"	HERC	HERC	15 UN	R\$ 14,88	R\$ 223,20
0157	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL	HERC	HERC	15 UN	R\$ 11,90	R\$ 178,50
0158	REGISTRO DE ESFERA, PVC, VOLANTE , VS, SOLDÁVEL , 20 MM	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 33,96	R\$ 339,60
0159	REGISTRO DE ESFERA, PVC, VOLANTE , VS, SOLDÁVEL , 25 MM	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 15,81	R\$ 158,10
0160	REGISTRO DE ESFERA, PVC, VOLANTE , VS, SOLDÁVEL , 32 MM	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 25,10	R\$ 251,00
0161	REGISTRO DE ESFERA, PVC, VOLANTE , VS, SOLDÁVEL , 40 MM	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 33,57	R\$ 234,99
0162	REGISTRO DE ESFERA, PVC, VOLANTE , VS, SOLDÁVEL , 50 MM	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 34,67	R\$ 242,69
0163	REGISTRO DE ESFERA, PVC, VOLANTE , VS, SOLDÁVEL , 60 MM	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 35,66	R\$ 249,62
0164	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 500 L	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
0165	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 1.000 L	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00
0166	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 1.500 L	FORTLEV	FORTLEV	4 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
0167	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 3.000 L	FORTLEV	FORTLEV	3 UN	R\$ 2.290,00	R\$ 6.870,00
0168	BOMBA CENTRÍFUGA 1/2 CV	RAYMA	RAYMA	6 UN	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
0169	BOMBA CENTRIFUGA 3/4 CV (SEM TUBULAÇÃO)	RAYMA	RAYMA	6 UN	R\$ 920,00	R\$ 5.520,00
0170	BOMBA CENTRIFUGA DE 1CV	RAYMA	RAYMA	6 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
0171	BOMBA CENTRIFUGA 2 CV (SEM TUBULAÇÃO)	RAYMA	RAYMA	4 UN	R\$ 2.080,00	R\$ 8.320,00
0172	ADESIVO PLÁSTICO PVC, FRASCO 175 GR	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 48,49	R\$ 969,80
0173	ADESIVO PLÁSTICO PVC, FRASCO 850 GR	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 48,49	R\$ 484,90
0174	SOLUÇÃO LIMPADORA/PREPARADORA PVC, FRASCO 1000 CM3	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 39,22	R\$ 274,54
0175	FITA VEDA ROSCA, ROLO 18 MM X 10 M (L X C)	FORTLEV	FORTLEV	12 UN	R\$ 4,06	R\$ 48,72
0176	FITA VEDA ROSCA, ROLO 18 MM X 25 M (L X C)	FORTLEV	FORTLEV	12 UN	R\$ 9,23	R\$ 110,76
0177	FITA VEDA ROSCA, ROLO 18 MM X 50 M (L X C)	FORTLEV	FORTLEV	12 UN	R\$ 13,58	R\$ 162,96
0178	TUBO EM PVC ESGOTO - 40MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	75 M	R\$ 13,58	R\$ 1.018,50
0179	TUBO EM PVC ESGOTO - JS - 50MM (LH)	FORTLEV	FORTLEV	75 M	R\$ 16,94	R\$ 1.270,50
0180	TUBO EM PVC ESGOTO - 75MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	75 M	R\$ 13,97	R\$ 1.047,75
0181	TUBO EM PVC ESGOTO - 100MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	75 M	R\$ 15,76	R\$ 1.182,00
0182	TUBO EM PVC ESGOTO - 150MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	75 M	R\$ 40,32	R\$ 3.024,00
0183	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 40MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 1,44	R\$ 28,80
0184	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 3,11	R\$ 62,20
0185	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 75MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	12 UN	R\$ 12,90	R\$ 154,80
0186	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 100MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	25 UN	R\$ 15,64	R\$ 391,00
0187	JOELHO/COTOVELO 45° PVC ESGOTO JS - 40MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 4,94	R\$ 74,10
0188	JOELHO/COTOVELO 45° PVC ESGOTO JS - 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 4,28	R\$ 64,20
0189	JOELHO/COTOVELO 45° PVC ESGOTO JS - 75MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 17,85	R\$ 178,50
0190	JOELHO/COTOVELO 45° PVC ESGOTO JS - 100MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	25 UN	R\$ 8,90	R\$ 222,50
0191	TE CURTO EM PVC - JS - 40X40MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 3,70	R\$ 55,50
0192	TE CURTO EM PVC - JS - 50X50MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 8,83	R\$ 132,45
0193	TE CURTO EM PVC - JS - 75X75MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 20,60	R\$ 206,00
0194	TE CURTO EM PVC - JS - 100X100MM (LS)	FORTLEV	FORTLEV	25 UN	R\$ 18,35	R\$ 458,75
0195	TE PVC C/ REDUÇÃO 75MM X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 12,60	R\$ 126,00
0196	TE PVC C/ REDUÇÃO 100MM X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	15 UN	R\$ 14,70	R\$ 220,50
0197	TE PVC C/ REDUÇÃO 100MM X 75MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 14,60	R\$ 102,20
0198	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 40 X 40MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 4,30	R\$ 43,00
0199	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 50 X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
 CNPJ.: 06.636.807/0001-00
 End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
 Email.: pratapipref@gmail.com

0200	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 75 X 75MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 16,00	R\$ 112,00
0201	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 100 X 100MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 29,65	R\$ 593,00
0202	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 75 X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 13,90	R\$ 97,30
0203	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 100 X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 25,05	R\$ 250,50
0204	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS - 100X75MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 21,90	R\$ 153,30
0205	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 75MM X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 9,60	R\$ 96,00
0206	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100MM X 50MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 10,10	R\$ 202,00
0207	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100MM X 75MM - LS	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 7,86	R\$ 78,60
0208	ADESIVO PLÁSTICO PVC, BISNAGA 175 GR	HERC	HERC	25 UN	R\$ 7,86	R\$ 196,50
0209	ADESIVO PLÁSTICO PVC, FRASCO 850 GRAMA	HERC	HERC	15 UN	R\$ 60,47	R\$ 907,05
0210	SOLUÇÃO LIMPADORA/PREPARADORA PVC, FRA. 1000 CM3	HERC	HERC	7 UN	R\$ 48,79	R\$ 341,53
0211	ASSENTO PLÁSTICO	HERC	HERC	10 UN	R\$ 146,90	R\$ 1.469,00
0212	ASSENTO SANITÁRIO P/ PNE	HERC	HERC	10 UN	R\$ 156,92	R\$ 1.569,20
0213	BACIA SANITÁRIA DE LOUCA	HERC	HERC	6 UN	R\$ 290,98	R\$ 1.745,88
0214	BACIA SANITÁRIA P/PNE	HERC	HERC	6 UN	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
0215	BACIA SIFONADA C/ CX. DESCARGA ACOPLADA	HERC	HERC	7 UN	R\$ 654,72	R\$ 4.583,04
0216	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA	GRANPLAST	GRANPLAST	7 UN	R\$ 35,50	R\$ 248,50
0217	CHUVEIRO EM PVC	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 31,82	R\$ 222,74
0218	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 74,76	R\$ 747,60
0219	LIGACAO FLEXIVEL (ENGATE) PLASTICO	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 4,95	R\$ 99,00
0220	LAVATORIO DE LOUCA S/COLUNA BRANCO (MEDIO)	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 87,50	R\$ 612,50
0221	LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA	FORTLEV	FORTLEV	7 UN	R\$ 180,62	R\$ 1.264,34
0222	LAVATÓRIO PNE S/ COLUNA	FORTLEV	FORTLEV	6 UN	R\$ 439,84	R\$ 2.639,04
0223	MICTORIO INDIVIDUAL DE LOUCA	FORTLEV	FORTLEV	6 UN	R\$ 408,25	R\$ 2.449,50
0224	PIA DE ACO INOXIDAVEL C/ 01 CUBA DE 1,50M	PIANOX	PIANOX	6 UN	R\$ 331,00	R\$ 1.986,00
0225	PIA DE ACO INOXIDAVEL C/02 CUBAS 2,00M	PIANOX	PIANOX	6 UN	R\$ 1.038,50	R\$ 6.231,00
0226	PORTA PAPEL HIGIÊNICO - POLIPROPILENO	HERC	HERC	7 UN	R\$ 59,00	R\$ 413,00
0227	SABONETEIRA C/ RESERVATÓRIO - POLIPROPILENO	HERC	HERC	7 UN	R\$ 58,00	R\$ 406,00
0228	TANQUE INOX (0.60X0.60X0.30M)	PIANOX	PIANOX	3 UN	R\$ 397,00	R\$ 1.191,00
0229	TORNEIRA DE BÓIA 3/4"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	12 UN	R\$ 33,20	R\$ 398,40
0230	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ PIA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	12 UN	R\$ 86,70	R\$ 1.040,40
0231	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ LAVATÓRIO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	12 UN	R\$ 79,40	R\$ 952,80
0232	TORNEIRA DE TANQUE/PIA CROMADA DE 1/2"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	12 UN	R\$ 79,90	R\$ 958,80
0233	TORNEIRA LONGA METALICA DE 3/4"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	12 UN	R\$ 60,00	R\$ 720,00
0234	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA DE 1/2"	HERC	HERC	12 UN	R\$ 58,35	R\$ 700,20
0235	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO	HERC	HERC	10 UN	R\$ 273,03	R\$ 2.730,30
0236	PORTA EM MADEIRA LAMBRIZADA	MGM	MGM	35 M²	R\$ 128,57	R\$ 4.499,95
0237	PORTA EM MIOLO MADEIRA, ACABAMENTO EM MDF	MGM	MGM	35 M²	R\$ 116,48	R\$ 4.076,80
0238	JANELA EM MADEIRA LAMBRIZADA	MGM	MGM	30 M²	R\$ 208,00	R\$ 6.240,00
0239	CAIXILHO PARA PORTAS, COM REBAIXO E = 3 CM, L = 14 /13 CM, PORTAS 60 A 100 CM, PADRÃO MÉDIO	PROPRIO	PROPRIO	30 JG	R\$ 138,50	R\$ 4.155,00
0240	FECHADURA EXTERNA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 35,40	R\$ 708,00
0241	FECHADURA INTERNA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 31,20	R\$ 936,00
0242	FECHADURA P/ BANHEIRO - LIVRE-OCUPADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	25 UN	R\$ 25,60	R\$ 640,00
0243	FECHADURA DE SOBREPOR COMUM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	15 UN	R\$ 31,00	R\$ 465,00
0244	FERROLHO P/ JANELA MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
0245	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	GERDAU	GERDAU	30 UN	R\$ 9,98	R\$ 299,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

0246	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	GERDAU	GERDAU	30 UN	R\$ 17,16	R\$ 514,80
0247	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	PAPAIZ	PAPAIZ	20 UN	R\$ 40,53	R\$ 810,60
0248	ICO	PROPRIO	PROPRIO	10 UN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
0249	MASSA CORRIDA PVA, INTERIOR	VERBRAS	VERBRAS	40 GAL	R\$ 67,90	R\$ 2.716,00
0250	MASSA A ÓLEO PARA MADEIRA	VERBRAS	VERBRAS	40 GAL	R\$ 240,99	R\$ 9.639,60
0251	MASSA ACRÍLICA, INTERIOR/EXTERIOR	VERBRAS	VERBRAS	45 GAL	R\$ 169,00	R\$ 7.605,00
0252	TINTA LÁTEX ACRÍLICA	VERBRAS	VERBRAS	60 GAL	R\$ 165,96	R\$ 9.957,60
0253	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE	VERBRAS	VERBRAS	55 L	R\$ 39,99	R\$ 2.199,45
0254	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO	VERBRAS	VERBRAS	40 GAL	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00
0255	TINTA BORRACHA CLORADA	VERBRAS	VERBRAS	10 GAL	R\$ 143,17	R\$ 1.431,70
0256	TINTA EPOXI, BASE ÁGUA	VERBRAS	VERBRAS	40 GAL	R\$ 206,50	R\$ 8.260,00
0257	TINTA ANTI-FERRUGINOSA	VERBRAS	VERBRAS	30 GAL	R\$ 144,75	R\$ 4.342,50
0258	LÍQUIDO SELADOR ACRILICO	VERBRAS	VERBRAS	3 GAL	R\$ 42,50	R\$ 127,50
0259	LIXA PARA MADEIRA 80/100/120/150	3M	3M	10 UN	R\$ 0,90	R\$ 9,00
0260	LIXA PARA PAREDE (MASSA) 80/100/120/150	3M	3M	12 UN	R\$ 1,00	R\$ 12,00
0261	LIXA P/ FERRO 100/150/360	3M	3M	10 UN	R\$ 2,99	R\$ 29,90
0262	THINNER	EUCATEX	EUCATEX	10 L	R\$ 23,21	R\$ 232,10
0263	AGUARRAZ MINERAL	ACRILEX	ACRILEX	10 L	R\$ 17,19	R\$ 171,90
0264	ROLO LÃ DE CARNEIRO 9 CM	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 12,60	R\$ 88,20
0265	ROLO LÃ DE CARNEIRO 15 CM	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 14,92	R\$ 104,44
0266	ROLO LÃ DE CARNEIRO 23 CM	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 32,90	R\$ 230,30
0267	ROLO POLIESTER PINTURA DE METAIS 9 CM	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 12,60	R\$ 88,20
0268	ROLO POLIESTER PINTURA DE METAIS 15 CM	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 4,32	R\$ 30,24
0269	PINCEL, CERDAS PRETAS 1/2", TINTA ESMALTE E ACRÍLICA	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 18,10	R\$ 126,70
0270	PINCEL, CERDAS PRETAS 1", TINTA ESMALTE E ACRÍLICA	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 5,48	R\$ 38,36
0271	PINCEL, CERDAS PRETAS 1 1/2", TINTA ESMALTE E ACRÍLICA	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 13,39	R\$ 93,73
0272	PINCEL, CERDAS PRETAS 2", TINTA ESMALTE E ACRÍLICA	TIGRE	TIGRE	7 UN	R\$ 18,10	R\$ 126,70
0273	TINTA ACRÍLICA PISO	VERBRAS	VERBRAS	13 GAL	R\$ 295,20	R\$ 3.837,60
0274	CAIXA SIFONADA DE PVC C/ GRELHA – 100X100X50MM	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 26,30	R\$ 526,00
0275	RALO PVC C/ SAÍDA 100X53X40MM	FORTLEV	FORTLEV	20 UN	R\$ 11,20	R\$ 224,00
0276	CABO PP 2X1,50MM (2X14)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	250 M	R\$ 3,00	R\$ 750,00
0277	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 56,07	R\$ 560,70
0278	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0279	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0280	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
0281	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0282	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 45,00	R\$ 450,00
0283	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	COPPERLINE	COPPERLINE	700 M	R\$ 1,30	R\$ 910,00
0284	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	COPPERLINE	COPPERLINE	1.500 M	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
0285	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	COPPERLINE	COPPERLINE	400 M	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
0286	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	COPPERLINE	COPPERLINE	300 M	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

0287	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM3	COPPERLINE	COPPERLINE	250 M	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
0288	FITA ISOLANTE 20M	TIGRE	TIGRE	50 UN	R\$ 9,11	R\$ 455,50
0289	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00
0290	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
0291	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	150 UN	R\$ 7,91	R\$ 1.186,50
0292	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	800 UN	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
0293	TOMADA DUPLA NOVO PADRÃO 10A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
0294	TOMADA SIMPLES NOVO PADRÃO 10A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00
0295	TOMADA DUPLA NOVO PADRÃO 20A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 22,36	R\$ 447,20
0296	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25 MM	TIGRE	TIGRE	1.000 M	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00
0297	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	TIGRE	TIGRE	1.000 UN	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 653.041,69	

Valor Total: R\$ 653.041,69

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 05/06/2025 encerramento em 05/06/2026, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 653.041,69 (seiscentos e cinquenta e três mil e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos).

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União Prefeitura de Prata do Piauí - PI, para o exercício de 2025, na classificação abaixo:

Unidade orçamentaria: 020600- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Programa de Trabalho: 12.361.0061.2045.0000 – Manutenção e recuperação de escolas municipais - SEDUC

Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)

Fonte: 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)

Unidade orçamentaria: 021200- FUNDEB

Programa de Trabalho: 12.361.0071.2040.0000 – Manutenção e reforma de escolas do ensino fundamental

Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)

Fonte: 540 (Impostos e Transferências de Impostos)

Unidade orçamentaria: 021300- FUNDO MUN. DE SAÚDE

Programa de Trabalho: 10.301.0030.2066.0000 – Manutenção do fundo municipal de saúde



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)

Unidade orçamentaria: 021300- FUNDO MUN. DE SAÚDE
Programa de Trabalho: 10.301.0030.2060.0000 – Manutenção da atenção primária em saúde
Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 600 (Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde)

Unidade orçamentaria: 020900- SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 08.244.0033.2072.0000 – Encargos da Sec. de Assistência Social
Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)

Unidade orçamentaria: 021400- SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 08.244.0033.2073.0000 – Manutenção do Fundo de Assistencial
Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 660 (transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS)

Unidade orçamentaria: 021000- SECRETARIA MUN. DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA
Programa de Trabalho: 04.122.0006.2050.0000 – Manutenção e Encargos da sec. municipal de obras e infra estrutura
Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)

Unidade orçamentaria: 020300- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
Programa de Trabalho: 04.122.0006.2009.0000 – Manutenção da sec. municipal de administração
Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)

Unidade orçamentaria: 020300- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
Programa de Trabalho: 04.122.0006.2009.0000– Manutenção da sec. municipal de administração
Elemento: 3.3.90.30 (Material de Consumo)
Fonte: 720 (Transferências da União)

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

- 5.1.** O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.
- 5.2.** Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice IPCA - E do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

- 6.1.** As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

- 7.1.** O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 30 (trinta) dias úteis.
- 7.2.** O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 30 (trinta) dias úteis.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de Prata do Piauí - PI para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Prata do Piauí - PI, 05 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ (PI)
ACELINO MENDES DE MOURA
GABINETE DO PREFEITO

L L M CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 45.193.313/0001-41
GILCELIA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF Nº 768.492.953-49